SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Ronaldo Caiado

Of. 007/2018-GSRCAIAD.

  Brasília, em 05 de março de 2018.

A Sua Excelência o Senhor

Senador EUNÍCIO OLIVEIRA

Presidente do Senado Federal

NESTA

Prezado Presidente,

Em atendimento às normas em vigor no Senado Federal, e os termos do

Requerimento 91/2017, e considerando que enviei o Ofício nº 91/2017-GSRCAIAD  a

essa Presidência em 19 de setembro de 2018, reitero que desempenhei a missão

designada para representar esta Casa no IV BrazUSC – Brazilian Undergraduate

Student Conference”, promovido pela Brazilian Student Association (BRASA), na

cidade de Pennsylvania, Filadélfia (EUA), no período de 31/03/2017 a 01/04/2017 no

qual ministrei palestra visando atender ao propósito do evento de fomentar discussão

sobre a crescente influência social, econômica e política do Brasil no mundo

direcionada ao público de jovens brasileiros graduandos naquele país e demais

estudantes estrangeiros interessados no tema.

Agradecendo pela atenção, reitero a Vossa Excelência considerações de

apreço.

Senador RONALDO CAIADO

Democratas/GO

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C606E99400219CEB.

00100.025827/2018-35